KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Ne. 0% /4 109

Daté /1 /10§72023

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-23-8153-5-2-1/C592

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0280-389-016-228 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Feride Rexhaj, Zyrtare e Prokurimit n& njéren ané;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI,, emri i biznesit, Rr,, Tahir Sinani ,,
Shlime ,qé e pérlagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshté:

Rregullimi i rrugeve ndrigimit dhe kanalizimit ne Zbore rr. Hafir Bajrami , rr. Rifat Haliti -Ri-
tenderim

Me numér identifikues: 617-23-8153-5-2-1

Neni I Lénda

Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i pun&ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugeve ndrigimit dhe kanalizimit ne Zbore rr. Hafir Bajrami , rr. Rifat Haliti -Ri-
tenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jet&: 68,959.46 €
(shtaté/gjashté/teté/nénté/pesé/nénté/katér/gjashté)

2.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pages€ q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i prer€ dhe t& mos |
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné& njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pé€rparésisé
né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané& t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n&é Kushtet e Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marrg t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit (& (ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pé&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Pozita: Drejtor
Nﬁnshkrimj‘g' 3 Nénshkrimi:

[ i b
Data: i‘ﬁ : Data: _
Vula: o % o/ Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-8153-5-2-1/C592

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontratg" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &€shté shénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke
pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
t&.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato pun& t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g& t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé te€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin ¢ Kontratgs, i cili (18 cilél) 8shté palé né kontratg dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1 4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg p&rgjegjés pér
mbiké&gyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Auforitetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do té thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen ¢
pajisjeve, dhe mjetet tjera q&€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK? do t& thotg Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili 8sht& ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢&shtjet g€ nuk jan€ t& mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marr&veshje t€ shkruar p&rmes & cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet
t& paguhen ose g€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktoesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat€s duhet t& plotésojné& kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pErmes sg cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjith& nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré€ si po t&€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até & periudhgs s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé€ i jep n&nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhé&s s¢ garancisg, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
Koh&zgjaljen ¢ garancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese ésht& e¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japg Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& prgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas [€shimit t& certifikatés pé&rfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratgs.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontrats, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t¢
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmir&simet q&€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve €
ligjieve, rregulloreve dhe inflormatave mbi zakonel, urdhéralé apo ligjet angsore 1€ Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do té sigurcjé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe
punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime



t& ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj € kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pungt do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réng dakord ng& programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj q& t& gjitha punét g& aifajo do & bgjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bghen n& kohg dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné €
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t8 punonjésve ¢@ jané pérdoru ptt realizimin e punéve t¢ kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit (&€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& liojeve 1€
ndryshme, vinga, kamioné (¢ llojeve & ndryshme, skela (8 larla, elj do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzckutimit

10.1 Kontraktuesi do & jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shtg pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit & Certifikatés s&
Pranimit te P&rkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshir€, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara n¢ KVK pér ngjarjet méposhtme
t# cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose d&mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d&€mtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose d&mtim i prongs (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgoj& Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e p€suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do &
konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se nj& vit.

11.5 N& qofig se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bind€se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér & punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale
jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé€ nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultojé n&€ ndonjg& pagesé shtese
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin& n& vend-punishte gjatg gjithe periudhs s&€
ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t€
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q&¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng& déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jet€ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrlmet (Jera doganore konsiderohet se jang pi[shité n€ ginitnin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimil (¢
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& p&rfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka qené& n& vones® kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t€ pérfshihen n¢ Punét né mes t€
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhgs s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose d&mtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Trillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen ng pajtim me Programin ¢ dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t&8 Projektit, dhe do t& piotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n&€ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i
kontratgs s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones€, Kontraktuesi duhet ta
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund &
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q&
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t¢ cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong& se Data e Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng baz€ t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né nj& kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&posht&m:

kushtet € motil, ndérpresjet ¢ punds ge delyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pé&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimot ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-n&nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan& regjistruar te dhénat apo deklaralat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet ¢ tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohe dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve 1§ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen n& pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n€ pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohés, duke filluar
(& nga dila e paié e fillimit t& pungve ¢ deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes sshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 8
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né&
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentgve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler8suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejt€, ose nga vetd ose agjentit e tij, gqe t%©
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré (& (& pércaktojé nése
komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet
né vendin e prodhimil, fabrikimil, pérgatitjes ose n& vend-punishte osc n& ndonjé vend tjeter,
si¢c mund t& specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojng g€ kéto
teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

8



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t€ cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj& gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né& kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrate vlerésojn€ se ndérrimet substanciale te pun&ve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri né datén kur
pagesa &shté b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e
nd&rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk &shtg dhéng& normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjiera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen ng
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson
Kontraktuesi. I nj€jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ p&rmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontrat&s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t8 t€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpé&rndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i€ b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&t¢ ményré me furnizim t& kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes€”.

27 ? Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés s& [logarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ v€rtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pé&rfunduar; ose

b) NE rast t& kontrat€s paushallg, viera e punés s¢ ckzekutuar do t& pérb&j vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ p&rfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare p&r & cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé t& kontrat€s. Autoriteti
kontraktues ose pérfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& né€nshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé& realizuar sipas kontratds dhe menjéher8 do t& dor&zojé njé kopje t€ né€nshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjel si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar n&€ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné [logari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé (1 zbulojé ose kryej# testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer§, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesg apo shpenzime shtesé p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n€ l&shimin e vértetimit p&r
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 N&se njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém
ose final do t& béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakt€n 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése k&rkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& bghet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ ken€ kaluar n€ ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé
certifikaté e pranimit t& p&rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punéf, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit €€ tij jan& pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim (& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 8
cilin, sipas mendimit t& tij § kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit €
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjs
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z€vend€simet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vet&m pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vet& pune, ose t&€ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t&€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi gsht€ arritur,
nuk &shté n& gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

12



projektit mund t& kryejng pun&n né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt q& t& jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrég.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specitfikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj¢ n& datén e pranimit t&
pé&rkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jen& zgjidhur € gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit nj& certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjshers pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ngé ményré t& tille q& t8 jet& i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i rojektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé& kopje tek Kontraktuesi

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€
tilla do t& p&rcaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& p&rgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn€ nga zbatimi i masave t€
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén n& qoft€ se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore & Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérpreng pungn pér 15 dit€ rresht pa qeng e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresg apo
pezulloj& aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit& pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat p&r shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjet€r nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢
Menaxherit t¢ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontrat8s pér numrin e ditéve pér (€ cilat
shuma minimale e d8meve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler€sojé nése shkelja materiale ¢ kontrat€s
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqumin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare & &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éng at€ n& njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri n€ momentin e
martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjeherg, do @
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & p&rcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat sl n&
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
il. Gjats pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlergsojé t& gjitha punét e p&rfunduara n€ ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, NEg gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht& béré i pa aftg, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatdé 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qg
jané marré para datgs s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té
punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konttata ndépilel pér shkak & inletesit & Aulotitelit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj nj&
certifikat® pér vlerén e punés s& bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s€
Pajisjeve, rialdhesimin ¢ personelil (8 Konlraktuesil i punésuar vet8in pér Pundl, shpeusimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n&€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€ jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér t&€ cilat &shtg arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

4?2 1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojn& se &shté e mundshme. N&se cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme
t& procedurés s& zgjidhjes s¢€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit#sh nga fillimi i procedurés miqgésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paldt duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numei i kontratés: 617-23-8153-5-2-1/C592

KVK né& vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé€ konflikt,
dispozitat k&tu do t&€ mbizotérojng mbi ato t&€ KPK.

T mandamenncntein e

Pérshkrimi i| Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjot e Kosovis g8 jané né fuqi do t& zbatohen pér t8 gjitha
zbatueshém dhe ¢céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do 1€ jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sliiuf(ia; it 10.1 Shuma e siguris¢ s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
erzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 13.09.2024 pastaj do t&
nénéshkruhef kKonfrata .
Pérgjegjésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
1gurinmnii 1 . " . . i s
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d . 4 i "
3. humbije ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #/ dit8ve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 13.09.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 13.08.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshte 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i pungs | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin {fjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A
Meényra ¢ 301 Pagesa do t& béhet si n& vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 48,959.46 euro, do té
b&het nga buxheti i vitit 2024
OE duhet t& sjellg kéto dokumente pér pagesén e fundit
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.8ituacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,sshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té konfratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
shk&putjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té bé&jiné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
5]
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev
¢ me proceduré

gjyqésore

mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& doré&zohet Iénda né
gjykaten Kompetente .




1] ASFALTIAM T RRUGES I RRUGES SEGMENTI |

1. ASFALTIMI ] ARUGES . L=50m ; B=3m

: | SR IL U pirshiednii§ pontelneve f 0 S T l N R

P qjitiva pundt 1@ peeputie me rormat teknike.dhe stondardet Europiane.dhe Evrakadit, Kompanis punt kryese &shtt pirgeujése ple i marcg masnt mbrojtése dhe
1@ siguraj punishten me nyjetet sinjalizocse para Ailimit (€ punét, négjithé zongn ku do t& hwilloj aktivitel e saj. Cdo démtinm € instalimeve néntoksore Wayletarve

aslitd ¢ oblipuar G kthejé né giendje 1§ méparshme me kosto & velén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shinimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
I infrastuktora rrugore sipas projektit detal yjaté kohis sa zgfatin punimet " 150.00 020€ 30,00 &

Lfop né m2

Identifikimi ghe dislokinsi i instalimeve néntaksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanatizimi, instalimet erymmes, instalimed telefonise dhe
internetit), piketini éhe regiistrimi n@ ditasin ndérlimer, me qellim &
*[evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 1@ ndikojg aé rrezikimin
2 e personelit, MNit k&S pazicion perfshinet edhe plani I situacionit (€ rejetit m2 150.08 020 € W06 E
ekzistues me qellim g2 € hartohet plani { veprimit pér shkyqie dhe demolim
16 pjetit chaisties gasdtimin ¢ sreait dhic pegaditien ¢ kushieve teknilze @
pérgjithshme per ndértimin dhe Asfaltimin ni eraget Jokale 1€ Qyletit, Llog
m2

Shénimi dhe ingizimet pjeodezike né zonat dhe segmentel rrugore kudo (€
130.00 0.20€ 3000¢€

L3 punohet sipas projektit detad inté kohds sa zgfatin punimet Liog ad m' mZ

Gjiithsej: Pes | 90,00 €

7] B PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gomsimi dhe fargimi § dheut ¢ kat 1L -V Me makina ndetlintore né vendel ¢ projektunra pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e reugéds lokale me
trashesi § = 20 deri ne 40 em . No kété pozicion pirfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke peefshi edhe elementet tera pergjelitse 2 pireakiuar né
projeki sipas kushteve teknike dhe pérgjithstane , si dhe detaleve tekuike Largimi i dhcut te germuar ne deponin te cifen e cakton investitori Llog m3 me 1€ gjitha

shpenzimel.

2,1 Germimi_me makineri (70%) mi 46.20 200 € 9240 €

12 Germimi me doré  {20%) m3 13,20 200€ 26,40 €

2.3 Gemiimi me gekan  (10%) m3 6.60 200 € 13.20€
Planifikimi dhe punimi § bazamentit (& rruges , para s¢ (& vendosen shtresat

24 ¢ taponit .Llugpmc 1& githn shpenzimet 5P m2 150.00 b0 e 75.00€

) Gjithsej: Pos 2 207.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiesss slabiliznese me material mbushy nga guri gélqeror g2 i plotéson kushiet dhe kriteret ¢ parapara pér
twinpon Fraksion 0-150 mm pir stabitizim 18 pjeséve andsore dhe plotésim (& trases sé rrugts. Ngjeshet né shiresa me trashisi 16 shtresés =30 om 51
dhe ngjeshja ¢ iif me cilinder vibrucs deri 56 18 fitolet moduli § npfeshjes My=250 ky/em2 . Sqarim ; Pas pérfundimit 1€ kisaj shircse kompani

31 pungkryese &shti & obliguar ta shayrtoj testin moduli (& ngjeshjes dhe s prezentoj ek mennxheri kontratéds,
Furnizimi dne punim 1 bazamentit me gurd selqgerord Fraksion 0-150 mm
Liog ne m3 m3 82.50 6.00€ 49500 €

Furnizimi, transparti, shirigja nivelizimi ngjeshia dhe punimi § shiresés s¢ uén baz¥s s& rruges , nga materiaki guror Fraksion {0 deri 63 ) mn me trashési L& shizesés
t=20 cm si dlhe nyjeshia € Lif me citindér vibrues deri sa 1 fitohet moduli § ngjeshjes Mv=650 kg/em2. Materiati i pisrdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
(he ate sipas normave dhe standardeve,

Vreeitie : Pas pérfundimit 18 kesaj shtrese kompania pundkrycse &shité ¢ ebliguar ta shqystoj testin ¢ modulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

Eurnizimi <he punimd i shiresgs rrup@ve me purg 18 thyer fraksion 0-63 mm

32 =20em

m3 I 55.00 ! 7.00€ I 385,00€

Furwizimi, transperti, shlriganivelizimi | bazes dhe punimi i bazés 58 rruges , me materiali goror nga gurit (& thyer fraksion( 0-32) mmi, e {rashdsi & shiresés =10
e si dhe nyjeshin & tij me eilindgr vibrues.Materiali i pérdorur duhet ¢ Jole 1 passur me ateste paraprake dhe ale sipas normave dhe standardeve, Wpdeslia deri su 4
fitchel moduii | ngjeshjes Mv=500 kgfem2 . .

Vrejtje : Pas pérfundimit t¢ kesaj shirese kompania punikryese dshié ¢ obliguar i slqyrioj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe ta prezente] tek menaxheri kontratés.

T T Y
13 n[;::nliz_in;:}citg punimi i shiresés rregéve me purd 18 thyer fraksion 8-31.5 w3 7150 200€ 192.50 €
Gjithsej: Pos 3 ) 072,50 €
4 PUNIAIET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiati | njétrajishém
_ AB 0-16mm me trashési $=7,0em i dhe sterpikjen me emulsion 0.4-0.2 _
[ B B kg/m2 né t&r hapsiven e rruges paza shirimit ¢ asfalt betonit, Llognem2 [ m2 15G.00 11.00€ 1,650.00€ )
Nergfje— T mimen-mestrmat-nivend dhetd-bihel ATESTIL-RMETODRA e e
I MARSHALL : - -

~ |Furaizimi dhe montimi | skajoreve nga beteni C-30/37 dim(T5x25x80) ey

me baze betoni ifogaritur me te githa punimet e fjera te nevojshme, Verejtje
4.2 : Ne gmim kaikulohel edhe furnizimi me betor , perforeimi [ bazementit m 100,60 9.00€ 900,00 €
dhe fugave te skajorit me te pjitha punet teknike per realizimin e ketij
pazicioni logaritet ne m'.




Lpunimii dhe nivelizimi | kokabe & pusetave me
Faitit,, koka pérforcohen me Beton arme , inkastrohel

unaza metalik lie vendesin e kapakul ngn giza 60T § qéndrushme ndaj
43 komunkacioneve (¢ rénda, Qmimi kalkulohet ngé m' (& rrugéve (& kubézuar , ! B 5000 ¢

Virejtje ; Iy pozicion aplikehet kur paragitet nevoja ¢ ngrities 5é
pusetave chzistuese nié rrugl pér nplementim & projeltit, pr skl se

puselad pa jant mbuluara me zhavery ape asfalte. copé Lol s0.00€
Gjithsej: Pos 4 2,600,00 €
;- R R T U] - ASEALTIMLT RRUGES SEGMENT | o

1 PUNET PREGADMTORE Giithscj: Pos [ 90.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsejt Pos2 207.00 €
3 PUNIMET E MBUSHIES ( TANMIPONI) Gjithsej: Pos3 {,071.56 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE e
4 Gjithuej: Pos 4 2,600.00 €

TOTALIME TVSit B 3,969.50€




STV I RRUGES T RRUG’LS_SLGMENTE 2

 ASFALTEMI | RRUGES .\ L=5d4m ; B=dm

T ot e
: N (5 B

“Paeshleimt § paltioneve T I sl - Sustn

"T& gjitha punét né perpuihfe me normat tekaike dhe standnrdet Europians dhe Eurckodit, Kompania purt keyese Eshie pérajepidse pér li mareé masat mbrojidse dhe
L siguro] punishtens me mjetet sinializugse para fillimit ¢ pungt, négiithé zontn ku do & zhvilioj aktivitel e sai. ('do démtim t& instatimeve néntoksore tégytelarve
#shit ¢ obliguar 1 kihejé né piendje 18 méparshme me kosto 1€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Sheénimi [ kantierit me shenja rreziku nE zonat ku do 1€ punchet t¢
13 iAfrastukiuza rrugore sipas projekticdeni Enekohessa zgfatin punimet - [ - g~ 0 162.00 SR

Liog ni m3

identifikini dhe dislokimé § instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet srymes, instalimel telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regjistriti ng ditarin ndértimer, we gellim &
evitimin parandalimin demtbimeve eventuale mund 18 ndikojE né rrezikimin
¢ personelit, N& k@ pozicion pérfshihet cdle plani [ situacionil 1€ rrjetit
ekzistues me qelfim qi 12 hartohet plani | veprimit pér shkygjc dhe demolim
1 rrjetit clxistues pastrimin o torenit dha pregaditen ¢ kushteve weknike @
pirgiithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né rruget fokale @ QytetiL Llog

m2 162.0( 050 € FAREER

Shénimi dhe ingizimet gicodezike  né zonat dhe segimentet rrugore ku do té
13 punghel sipas projekiit detal giate kohés sa zajatin punimet Llog ni m' m2 162.00 D50¢€ glooe

Giithsej: Pos 1 243,00 €

7 [ PUNIMET TOKESORE

Gérryerja gérmimi dhe largimi § dheut 1€ kat 11 -V Me makina ndedimore n@ vendet ¢ projekivara pEr pivelizimin dhe zgjerimin dhe reegublimin ¢ rrupds lokale me

trashesi £ =20 dei ne 40 em . Né kite pozicion pésfshitet edhe nivelizimi terenil me tamjot & duhura duke peefshi edhe elementet tjera pércjellése 1& péreakiuar nd
projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme, si dhe detaleve teknike . Largini i dheut te germuar ne diponis te eilen e cakton investidor: Llog m3 we 1§ glitha

shpenzimet.

2.4 Germimi_me makineri (70%) m3 45.90 200€ 99.79 €

2.2 Genmimi moderé  (20%) m3 14.26 200€ 2851 €

2.3 Germimi me cekon  (18%) m3 7.13 2.00€ 14.26 €
Plarifikimi dhe punimi i bazamentit 1€ rrages , para se & vendosen shtresat .

24 & tamponit .Liogpmc t& gjitha shpenzimet # w2 162.00 0.50¢€ 8l.00¢€

Gjlthsej: Pos 2 156 E
3 PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONI)

Furnizimi, transparti, shirigja dhe punimi i shiresds stabilizuese me nalerial mbushi nga guri gélgeror &1 plotdson kushtet dhe kriteret e parapara ply
tanipon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim 13 pjestve andsore dhe plolésim (& trases 58 rrug®s, Npgjeshet né shiresz me {rashisi i€ shivesés =36 cm si

1 dhe ngjeshja ¢ i me cilindsr vibrues deri sa 1€ fitohet rmoduli § ngjeshjes My=230 kgfem2 . Sqarin : Pas pérfundimit t& kéésaj shirese kompani

punikryese éshis ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 18 ngieshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontralds.

Furtizinii ahe puniey | Dazamentis me guie gélqerord Fraksion 0-15¢ mm

Llog ne m3 m3 81.00 700€ S67.00€

Furnizimi, transparti, shiritia niveiizimi ngjeshje dhe punimé i shiresds s& nén bazés ¢ rrugés, nga materiali gurar ,Fraksion (O deri 63 ) mm me trashast (€ shiresés
t=20 e st dhe ngjeshja e i me cilindds vibrues deri sn 1 itolet woduli Diageslies My-650 kg/em?2 . Maleriehi | pérdorur duhel te jete 1 paisur me ateste parapralie
Jghe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrgjije : Pas pérfundimit 1€ kesaj shivese kompania pungkryese éshté e obliguar la shqyrie] testin e modulit & ngjeshjes dhe ta prezentef tek menaxheri Kontratés.

32 lia;gz::ém die punimi i shtresds rrugéve me guré (€ thyer fraksion 0-63 mm o3 50,40 800€ 475.20€

Furnizimi, transporli, shiticja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit 1@ thyer fraksion{ G-32) mm, me trashési (2 shirests =10
cm si dhe egjeshia e j me cilindir vibrues Maeriali i perdorer dufiet te jete i paisur me ateste paraprake Jdhe nte sipas normave dhe slandardeve Ngieshja deri sa 1&
fitohet maduli 1 ngieshjes My=500 kgfem?2 .

Viettje : Pos piy Rndineit 18 kisaj shircse kemnpain punichryese 6l e obliguar s shoyrioj testin o madulit 8 nyjeshjes dhe to prezendaf tele menaxhori konteatds,

Furnizimi dbe punimi | shivesés rrugéve me pure 18 thyer fraksion 6-31.3

L 1= 10 em mnd 29,90 BGOE 23760 €

32

Gjithsej: Pos 3 1,279.80 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporti dhe punimi { asfit betonil uga materiali § njétrajtshém
ABO-16mm me trashési =7, 0cm si dhe sterpikjen me emulsion ¢.1-0.2
4.4 kifm?2 né tér hapsiren e sruges pam shirimit 18 asfalt betonit, Llog ne m2 m2 130.00 1100 198000 €
Vérejtje (Té mirren mostsat né vend dhe (8 behet ATESTI-METODA
MARSHALL

Furnizinyi dhe montimi i skajoreve nga beloni C-30/37 dim.({5x25x80) e,
me baze betoni 1loparitur me te gfitha panimet e era te nevojshme. Verejtje
47 : Ne qmim kalkulohet edhe furnizimi me béten -, perforcimi § bazementit m' 168.00 9.00€ - 972 00€
dha fugave te skajorit me (e gjitha punst teknike per reafizimin ¢ keti] B e —

pozicioni Hogaritet ne ny,

Furnizimi, transpenipunimis dhe nivelizimi 1 kokave i€ puselave me
shiresen finale té Asfaltitykokapérforcohen-mebeton-arme , inkastrohet
unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 607 [ qéndrushme nda
4. komunkagioneve té rénda. Qmimi kalkulohet né m' & rrugéve 1€ kubgzuara, 50008
Viirejtje : Ky pozicien aplikohet lur paraqitet nevojs ¢ ngritjes st
pusetave elezistuese ng rrugl pér inplementio t¢ projektit , pér shkal se
pusetnt po Jané mbuluara me shaverr apo asfalte.

copi 1.0 s000€ B

Gjithsej: Posd 3,002,00 €




2 RERAFITULIMI = A GRS SEGMENT 2
1 PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos § 243,08 €
2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 223,50 €
K] PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND Gjithsef: Pos 3 1,279.80 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE . .
P Gjithsej: Pos 4 3,002.00¢€
TOTALI ME TVSH 4,748.36 €

3] ASFALTIMI | RRUGES | RRUGES SEGMENTI 3

3 ASFALTIMI l RRUGES L=47m ; B= 3m

_leml fotal me" o

l kérshkrlmi E pnf.iclouc‘ e SVSH {8y

Tt _J1lh'1 punu nit perpuihjc me normat teknike dIu. standardel Fumpmnc d]n, Furokudxl Komp.\mn pung L;}m_ Lshh, pérgjegidse périi marrd masat mbrojtése ciha
& shzueo] punishien ne mietel sinfalizuese para fHimit 1 pundl, négjithe zontn ku do 1€ zhvitlej aktivitet ¢ stf. Cdo démtim @@ instalimeve nénjoksore tégylelarve
Eshté ¢ obliguar  kihejé né glendje (¢ méparshme me kosto @ vetén financiaze

i FUNET PREGADITORE

Shéninid [ kantieril me sheaja rreziku né zonmt ki do & punchet te
infrastukitura erugore sipas projektit deial giaté kehds sa zpjatin punimet
Llog né& m2

1.} m2 14£.00 050€ 7050 €

[dentifikimi dhe distokimi i instalimeve nénfoksor dhe mbitoksoré
{(ijesjelies, kanatizimi, instalimet rrymees, instalimel tefefonise dhe
inleenelit), piketimi dhe regisirimi nd ditarin nd@stinor, me qeflim (8
evitimin parandalimin démtimeve eventaile mund 1€ ndikojs ng rrezikimia
e personctit, N& katé pozicion perfshihet edhe plani 1 situacionit 4 rrietit

el zistues e qetling qd 68 haledie Uploai § veprinsil pee shkyeie dic demotim
1 rejetit ekzistues pastrimin e tezenit dhe pregaditjen e kushteve teknike (¢
pirgiithshme per adartimin dhe Asfaltinda né rruget lokale 1€ Qytetit. Llog

m2 141.08 030 € F0.50€

Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonnt dhe segmentet rrugore ku do 18

13 punchet sigas projektit detal ,ginte kohi's s zufatin punintet Llog nd w' m2 14100 050€ 70.50€

Gjithsej: T'os [

2 ] PUNIMET TOKESORE

2LS0E

Gérryera génmimi dhe largimi § dhewt 18 kat H1-V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuars pdr ofvelizimin dhe zpjerimin dhe rrepuifimia ¢ rragés lokale ime
trashesi t= 20 deri ne 40 cm . NE k&S pozicion pérfshihet eche nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pefshi edhiz elementet tera ptrejellése 1 péreaktuar né
projelt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi § dheut e germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me 1€ gjitha
shpenzimet,

2.1 Germimi me makinerd (70%) m3 43,43 2,00 E R6.86 6

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 12.41 J00€ 24.82¢€

2.3 Germimi me gekan  {10%) m3 6.20 200€E {241 €
Pianifikimi dhe punimi § bazamentit & rruges , para se 18 vendosen shiresat _

4 ¢ lamponit .Llogpme 18 giitha shpenzimel s m2 14100 0.50¢€ 70.50€

Gjithsej: Pos2 194.56 C
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transperti, shtrirja dise punimi { shiresds slabilizeese me material mbushé nga guri giiqesor g€ { plotésan kusheet dhe kriteret ¢ parapara pér
tampott Fraksion 0-150 mm pér stabilizim 18 pjestve andsore dhe plotésin & trases s¢ rrugts. Ngjeshet 1€ shtresa me trashési 1 shirssés =30 em si
dhe npjeshia e ] me citindiér vibrues deri sa & fitohet moduli § ngjeshjes Wv=250 kyfem?2 . Squsim : Pas pirfandinit 16 kesaj shirese kompani

11 punikryese £shte ¢ obliguar ta shayrto] testin moduli 1€ nfeshies dbe i prezentoj tek menaxheri kontrtds,
Fernizimi Ghe punimi | bazamenisl me gur gelgerare Frakston 0-130 mm
Llog na m3 m3 70,50 7.00€ 493.50 €

Furnizimi, transparti, shrita nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shitresés 58 nén bazds 5§ rrugs . nga materiali purar Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashZsi 1& shiresés
1=20 ¢ si dhe ngjeshin e tij me cilindér vibrues derf sa 12 Nilohel modui i ngjeshjos My=650 kgfen2 . Maleriuli§ pérdorar dubet te jete i paisur me atesto paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vretfe ; Bas perfundiinit 18 kési shirese kempania punghi yese 8510€ ¢ obliguar ia ahqyrtej testin e modulit 1& ngjeshjes dho ta prozentaj lelt menashari kontratds.
Furaizimi dhe punimi i shiresds rrugéve me gurd lé_lh_vq_l_‘_r_q};_s_ioﬁ_ﬁi—ﬁ}_' :}i;{ m

3.1 1=20cm m3 [

3870 300 € 413.60€

Furnizim, transporti, shirigia,nivelizimi i bazes dhe punimi [ bazts s¢ ruges , me materiali goror nga purit 1€ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési € shiresés 1=10
em §i dhe njeshia @ i me cilindér vibrues.Materiali § pérdorur dithet le jste | paisur me aleste paraprake dhe ate sipas vormave dhe standardeve, Nyjeshja deri sa 1
fitohet moduali | ngjeshjes My=500 kgfem2 .

Vrejtje ; Pas pérfundimit & késaj shtrese kompania pundkryese ¢shid ¢ obliguar ta shqyriaj testin e modulit t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratss,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré (& thyer fraksion 0-31.5

2
3.2 mm, 1= 10 cm

m3 25.85 3.00€ 206,80 €

Gjithsej: Pos 3

[

1,113.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE s

Fugnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga materiaii £ njétrajishém. |.
AB 0-16mm me irashési t=7,0cm si dhe sterpikjer.me emulsion 0,1:0,2

— 4.1 ke/m?2 né 187 hapsisen ¢ rruges para shirimit t¢ asfatt-betonit-Elog-ne-ma— 176.00 .00 € 1,870:00-6

Verejlje Té mirren mostrat ng vend dhe t8 bEhet ATEST! -METODA
MARSHALL

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dine (15x25x80) cm,
ine baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e-fjera-ie nevojshme Verejtje-
: Ne qmim kalkulohet edhe furnizimi me beton , perforeimi 1 bazementit.

4.2 m' 94.00 9.00¢€

dhe fugave te sknjorit me te giitha punet tekatke per realizimin ¢ ketij
pozicioni llagaritat ne m',




porti punimii ¢he nivelizimi 1'Kokave e pusetave me
TaI¢ & Asfuifil, koka pérforeoben me beton arme | inkustrohet
unazy metalike, si dhe vendosia & kapakut nga giza 607 1 géndrushme ndaj
43 Lomunkacioneve 1§ rénda. Qindmi kalkutohet ni m' 1 rrugéve 1€ kubézoara ' 56006
Vireftje : Ky pozicion aplikahet lnsr pavagitet nevoda e ngritjes 5@
pusetave elzistuese n€ rrigé pér inplententim (& projeldit, piiv shialk se

4. ASFALTIMI | RRUGES . L=177m ; 8=3m

Te piitha puerit né pérpehjs me normal teknike dhe standardet Evroplane dhe Surekodit, Kompania puné krvese Esht@ pirgjegitse pér i marrd masat mbrojtése dhe
1 siguroj punislden me mijelet sinjalizuese parn TiElimil t& puagt, népjithe zongn ku da & zhvillej aktivitel ¢ saj. Cdo démiim 18 instalimeve néntoksore 1&qytetarve
ashié ¢ obliguar i kthej€ né giendje 18 miparshme me koslo 1€ vetén financiare

pusetal po fiuné mbulsara me zhavosrr apo asfalte. copd 1.0F  5000€
Gjithseis Pos d 2,766.80 €
. T3 REFRAPITULIMI - ASFALTING | RRUGES SEGMENT S . b e
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 21150 €
Z PUNRMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 194,58 €
3 PUNINET E MBUSILIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,113.90 €
PUNIMET B MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE e
4 Gitthsef: Pos 4 176600 €
TOTALEME TYSI 4,285.98 €
A e ASFALTING TRRUGES I RRUGES SEGMENTT A

i I'BNET PRIGADITORE
Shignimi [ kantient me shenja rreziku né zomat ku do @ punohet t2
1S infrastuktura rrugore sipas projektit detal piaté kohds sa zgjatin punimet m2 531.00 0406 21240 €
Llog né m2

Identifikimi dhe disiokimi i instalimeve néatoksor dhe inbitoksord
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonisc dhe
internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim 1€
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 18 ndikojé né srezikimin
o personeil, Mg kité pozicion pértshibet edhe plani | siluacionit ¢ rejetit
ekzistues me geilim g6 18 hertohed plani § veprimit pér shkyaje dhe demolim
tis rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregoditien e kushtzve iekaike 16
ptrgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né rruget lokale 18 Qytetit, Blog

m2 331.00 040 € 2i240¢

Shenimi dhe ingizimet piecdezike n& zonst dhe segmentet rugore ki do €
13 |punchel sipas prajekiit detal ,giat kohis sa zgjatin punimet .Liog né n¥ m2 531.00 040€ 21240€

Gilthsej: Pos 1 IR0 E

2 ] PUNIMET TOKESORE

Gerryerja girmimé dhe fargimi § dheut 2 kat 118 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zpgesimin dhe sreguliimin e rrupés lokale me
teashesi =20 deri ne 40 om . Né kété pozicion p*r[‘shl het edhe nivelizimi terenit me ramjel e duhura duke partshi edhe elementet tera pirgjellése 18 prcakiuar ng
prajekt sipas kushleve teknike dhe pérgiithshme , si dhe dotateve teknike . Largital £ dheud ie germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me 1€ gjitha

shpenzimel.

2.1 Germimi me mnkineri (70%) ml 163.55 $.50€ 245,32 ¢€
2.2 Germimi me doré {20%) m3 46.73 2.00€ 9346 €
2.3 Gepmimi me gckan  (10%) m3 23.36 200 € 4673 €

Planifikinii dhe punimi | bazamentit (3 rruges , pata se 6 vendosen shiresat

24 ¢ tamponit Llog me 1@ pjitha shpenzimel w2 33100 0.50€ 265.50€
Githsej, Pos 2 6510 €
3 PUNIVET E MBUSHJIES { TAMPONI)
Fuenizimi, leansporty, shtriga dhe purimi 1 shtresés stabilszuese me material mbushe ngn guri gélaeror ge { plotéson kushtal dhe kalteret e parapara pér
tanpon Praksiun 0-350 i pir stabiliad 18 [eséve angsoro dhe ploltishi 18 Uigss 8 rugs, Nyjeshet ni shiresa me trashiad @ ghiresits (=30 e ai
s dhe ngieshis & B me cilindgr vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Myv=250 kglom? . Squrim : Pas pérfundimit ¢ késaj shtrese kompani

punékeyese gshid e obNuuar ta shqyrioj testin modul 18 agjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratts,

Farniziti ghe punimi { bazamentit me guré gélgeroré Fraksion 0-150 mm

Llog ne md 3 265.50 6.50€ 172575 €

Furnizimmi, Uransport, shiritja nivelizimi ryjeshja dhe punimi  shtresés st nén bazds sé reag@s , nga materiali puror Fraksion (¢ deri 63 } mm me trashtsi 1 shiresds
1=20 cm si dhe ngieshja e tij me cilindér vibrues dexi sa 1€ ftohet moduli F ngjeshjes My—=630 kpfem?2 . Materiali [ pérdorur dubet te jete { paisut me aleste puaraprnke
Jdhe ale sipas normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas prfundinit té kesaj shirese kompania puniksyese @siné e abliguar ta shqyrtoj testin ¢ maduli (& ngjeshjes the {a prezentoj tek meoaxheri kontratés,

32— l_:gg:]‘::‘:uu dhe punimi i shirests rrugéve me puré t thyer fraksion §-63 mmn R TN 100€ 1362.00€

I ieermodalivingjeshizs Wv=300kgfem2 .

Furnizimi, transporti; shirirja,nivetizimi i bazes dhe punimi i bazés sét rruges , me materinli guror nga gurit td thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési (¢ shiresés t=10
ewn-sidhengjeshjaetine cilindérvibruesivisteriali | pérdorur dubet e jete § paisur me ﬁlcstt._pﬂmpmkc_,dhu_mg_sspﬂs_mn'ﬂnm dhe standardeveNgjeshia deri sa té

Vrejtie : Pas perfundimit 1 kdsaj shirese kompania puntkryese gshig e obliguar ta shayrtoj testin ¢ modulit 1& ngjeshjes dhe ta prezentof tek menaxheri kontralés,

19 Furnizimi dhe punimi { shiresSs rrugéve me gwé (€ tyer fraksion 0-31.5

= i0emr - m3 4135 ) T00€ GREASE

Gjilhse; Pos 3 3,770,600 €




Furnizimi, transporti dhe p onit nga maleriabi 1 njcétrajishing
AB0-16mm me trashési 1=7,0¢c rpikjen me eanidsion 0.1-0.2 ]
4.1 kg/n2 nd (ér Impsucn ¢ rruges para shirimit 1 asfall betonil. Llog ne m2 w2 385,00 11.00€
Verejtie (¢ mirren mostrat né vend dhe & behet ATESTE-METODA
MARSHALL

Furnizimi dhe montinmi § skajoreve nga betoni C-30/37 din.(15x23x80) cm,
me baze betoni Nogaritur me le giitha prenimet ¢ tera te nevoishme, Vergjije
3.2 : Me qmim kalkulohel edhe furnizimi me beton , perforcimi | bazementit m 354,00 G006 3.186.00€
dhe fugave te skajorit me te gjitha punel [L.!\l'lll\lv per realizimin ¢ ketu
pazicioni Hogaritel fie i’

Furnizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi | kokave ¢ posetave me
shiresen foale 1 Asfaltit,, koka périorcohen me beton anme , inkastrohat
unaza metaiike, si dhe vendosja ¢ kapakat nga giva 607 | géndrashme ndag
4.3 komunkacioneve L& rénda. Qmimi kalkulohet né ' 48 rrugdve 1€ kublzuara , 200006 €
Vireftje ; Iy pozicion aplikohet lur paragitet nevajs ¢ ngritjes sé
puseiave clzistuese ué rrugl pér inplementim (8 projektit , pér shkak se

pusetad po fand mbuluare me zhavery apo asfalte. cont 40| s066€
Gjithsej: Pos o 9,821,00 €
I : A L R s e U REECAPITHLAMES ASFALTIMLT RRUGES SEGMENT A 2 - : }

I PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 637.20 €
1 PUNIMET TOKFRORE, Gjithscj: Pos 2 _Gspare
3 PUNIDET 15 MBUSEHJES ( TAMPOND) Glghsep: T'os 3 3,10 E

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
g INIMET E MBS URES RRUGHS? ’ Glithse: Pos 4 4 821.00¢

TOTALI ME TVSH 14,879.31 €
5| e i e ASRALTEM L RRUGES T RRUGES SEGNENTI S

5, ASFALTIMI | RRUGES | 1=93m ; B=3m

T¢ giitha punét né uthje me narmal teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Kompania puné kryese éshid pergjegjise p&r fi mareé m.ls'ﬂ mi:roﬁ(ise dh:.
16 sigurof punishien me mjetet sinjalizuese para Hifimit 1€ puat, négiithe zonén ku do 8 zhwilloj aktivilet e saj. Qdo démtim (& inslalimeve néntaksore tEagylelarve
#shié e obliguar ti kihejd ng gjendje 8 meparshme me kosto 18 veién finaneiare

1 PUNET PREGADITORE
Shéenimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do & punchet e
i1 linfrastuktura rrugore sipas projektit detal gint kohis sa zgfatin punimet m2 279.00 0506 13050 €

Llog né m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve némoksor dlie mbiteksorg
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regiistrimt né ditarin ndéetimor, me gellim 18
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 1€ ndikojs aé rremiunin
- e personelit, N& kéte pozicion pirfshihel edhe pland 1 situacionit 18 rrjetit
ekzistues me gellim gf 1€ harlohet plant § veprimit pér shkyqiz dhe demolim
1é erjetit ekzistues pasirimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike &
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin ng rroget fokale 1é Qytatit. Llog

m2 279.00 0.50€ 139.50 €

Shiznimi dhe ingizimet gicodezike né zonat dhe sepmentet rrugore ku do té

L3 punohet sipas profekiit detal gjaié kohids sa zgjatin punimet .Llog né m’ mz 279.00 0.50¢€ 139.30€

Giithsei: Pos | 18,50 €

T | PUNIMET TORESORE

Gérryecja ,ugnnimi dhe lnzgimi § dheut (8 kat 111 -V Me makinn ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zyjerimin dhe rregutlimin e rrugés lekale me
trashesi t = 20 derd ne 40 e . N@ keld pozicion pérfshiket edhe nivelizimi wrenit me samjet ¢ duhura duke perfshi edhe clementel tiera pergjellése (& percakivar né
projekit sipas kushieve teknike dhe pérghithshme , 5 dhe detateve teknike . Largimi § dheat te germuar ne deponin te eilei ¢ cakton investitosi Liog m3 me & gjitha
shpenzimel.

2.1 Gcrlmml me m'lklncr; {79%) m3 3563 J00€ J71.86€
2.2 Genmimi medosé (209 ml 4,55 208 Cd49.10¢€
2.3 Germimi me cekan  (10%%) m3 12.28 2006 24.55¢€
Blanifikimi dhe punimi i bazomentit 18 rruges , para se 1€ vendosen shtresal
- 24 ¢ famponii .Llogpmc 1¢ gjisha shpenzimet e m2 279.00 6.50€ 139.50€
Gjithsej: Pos 2 38502 €
3 PUNKMET E MBUSILES ( TANPONI)
Furiizimi, transporti, shitrija die punimi | shicesds stubilizuese me materin? mbushe nga puri pélqeror q& i plotésan kushict dhe kriteret @ paraparn pL.r
tanpon Fraksion 0-150 mm pér stabitizim p_]csm. anésore dhe plotésim 1 trases 5@ Truas, Nyjeshet nd shiresa me rashesi (0 shiresés (=30 om si
dhe npjeshia e 3 me ciliud8r vibrues deri s2ie fitahet moduli § ngjeshies My=230 kfem?2 . Sqarim : Pas pérfundimit (& kesaj shirese Komipani N
3.1 punckryese gshié e obliguar ta shayrioj testin meduli t2 nyjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés. e
Furaizimi dhe-puntmi--bazamentit mu-g,un—gélqemru I'raksion G-150 mm
Llogue m3 m3 139.50, S00E 697,30€

Fusniziini, transporii, shtriria nivelizimi ngjeshja de punini | shizesss sé nén bazgs sé rrepés , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashdst 3¢ shiresés
=20 &m si dhe ngjeshia e tj me cilindsr vibrues deri sa té {itohiel moduli { ngjeshjes Mv=650 kgfem2, Materiali { pérdorur dubet te jete | paisur me ateste pamprake
Jdhe ate sipas nermave dhe standardeve,

Vritje ¢ Pag pérfundimit-té késajshtrese-kampania punéhrysse-dsiné e obliguar fa shqyrio] testin ¢ modulit ¢ ngjeshjes dhe-ta-prezentoj tek- menaxheri kontratés,

» 3o fimyd ‘ > 0 Jered it " ‘.‘ {1
Furnizimi dhe punimi | shtres@s rragéve nee gued e thyer fraksion 0-63 mm m3 £02.30 700€ T16.10€

32 L-a0em




fiali guror nga purst 18 thyer “fraksion{:0:32} mm, me trashdsi 16 shtresés (=107;
He ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Nyjeshja dert sa &

Furnizimi, transporti, shiirj imi § bazes dhe punimi i bazés s rrag
am si dhe nyjeshja e Gj me cilindér vibrues Materiali i pérdorur dubet e jé
fitohel moduli i ngfeshies Mv=500 kyfon |

Vrelje : Pag prfundimit & keésaj shirese kompania punikryese éshud c obliguar fa shqyriaj testin v modulit 12 ngjeshies dhe ta prezentoj tek menasheri konteatés,

Farnizimi dhe pusimi { shires@s rrogéve me purd (8 thyer fraksion 8-31.3

32 o t= 10em m3 5113 FO0E 35805 €
Gjithsei: Pos 3 1,771.65 €
4 PUNIMET E MBISTRURTURES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, transporii dhe punimi | asfalt belonit nga materiali | sjdtrajtshém
AB 0-16mm mo trashési =7 Qe si dhe sterpikjen me emulsion 9.1-0.2
4.1 ki/m?2 n 8 hapsiren € rruges para shicimit 1 asfalt betonft, Llog ne m2 m?2 307.00 11.80E 3,377.00 €
Vireitje T mirren mostrat né vend dhe 18 béhet ATEST -METODA
MARSHALL

Furmizimi dhe mentini { skajoreve nga betoni C-30/37 dim,{1 5x25x80) cm,
mc baze betoni llogaritur mme te gjitha punimet e era te nevojshme. Versjtje
43 : Ne gmim katkulohet edhe Tunsizimi nie beton , perforeimi | bazementit o 186.00 8.00€ 1488.00 €
dhe fugave te skajaril me e gjitha punel teknike per realizimin ¢ ketjj
pozicioni Hogaritet ne m',

Furnizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi 1 kekave L& puselave me
shiresen finafe (2 Asladtit,, koka pérforcohen me beton arme | inkastrohet
unaza melalike, si dhe vendosia e kapakut nga giza 60T § qéndrushime ndaj
43 komunkacioneye (& sénda, Qmimi kaikolohet né m' 1€ rragive ¢ kub&zuae , 0000 €
Viérejtje : Ky pozicion aplikohet kur paragitet nevoja e npritjes sé
pusetave ckzistuese né revgé pér inplementim té projektit, pite shkak se
pusctat po jané mbuleara me zhavere apo asfalie copit 200 50008

Gjithsej: Pos 4 4,265.00 €

LLSIRERAPITULIMLSASIALTIMIL L RRUGES SEGMIEN TS vl L

i PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pas 1 41850 €

2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 3502 €

3 PUNIMET E 8IBUSHJIES ( TAMPONE Gjithse}: Pos 3 1,771.65 €
INIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES SEA Giithsej: Pos 4 4965.00€

TOTALI NME TVS{{ 54817 €




RII’AIUMI TASFALTIT EXZISTULSSE
6. RIKONSTRUKTIMI ASFALTIMI | RRUGES . L=482m ; B= Bm
i FPUNET PARATREGADITORE
Nr. Persieriani [ punimeve Njisia Sasin Cmimi njiési Shuma (€
Té gjitha punét né pesputhje me normat teknike dhe standardet Eurapiane dhe Burokedit , Kompanin puné kryese éslitd peérpgjepiise pér Ui marré masat mbrojiése dhe
h! siguro] punishien mc mJClLt sinjalizucse para Titlimil £ punét, négjithe zonér ku do 1€ zhvilloj aktivitel ¢ saj. Qdo démiim & instalimeve nénfoksore {Eqytelarve
] ‘i‘ebhgmr ti kthejé ng giendje t& méparshine me kosto (¢ velér finnnciare. Fozicienct :u. i par amast pit fslu]m‘ fly nizimin e material, transportin,
shlarkimin ¢ niaterialeve , fuging puniftare, atestet ¢ nevojshme , mekanizinin dhe ]mm:mmm ¢ prozicionit ine té gjiba nktivitet dle nuateriafebsTdhe ™~ -
shqyriimii te giithn shiresave te vrruges ne lnborater sipas kerkeses se investitorit
Mobilizimt i ndermmajes per aklivitet,vendosja e shenjave te komunikacionii
per akiivitel te punes ne rruge,ne bashkpunim me meaaxherin e projekiit, Te
1.1 dhenat :L=2853.00 m’; b=6.0 m"; bankinat 2x0.35m , si dhe skajor 15724 ny 432.00 9306 964G E
né & dy anét e rruges, Llog '
Shenimi i {rasese, si dhe percjellja e pusimeve gicederike gjalé ekzckutimit
duke i figjluar edhe clemente pérejelitse té¢ mugés si @ Kyajn e rrugéve
1.2 dytésore , intersektimi (kryqézimi) nd bazé @ projektil zbalues,ng matjet m 482.00 0206 06,40 €
geodezike & périshihen & gjitha punét ¢ pérmendure né kushiet e
pezafithshme dhe teknike,Llog né ml
tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorE {ujesjelles, kanalizimi,
ingtalimed reymes, ingtalimet teleforise dhe internetit), pliwtimi dhe
registrimi aé ditarin ndéstimer, me qellim & evitimin parandaiimin
d@mtimeve eventuahe numd 1 agdikojé #€ rrezikimin e personeifl, dénytime!
9 asatove dle shkyqgjen @ fumnizimeve nét masé 18 papullatds né afdrl i@
3 vendbanimeye ku kalon trascia e re e projektuar e rruggs. N& K&ts pozicion m' 482.00 0208 9640 €
pérfshihet edhe plani 1 situacionit 1€ rrjetit ckzistues me qellim qé t¢
hartohet phini T veprimid pér shkyqie dhe demolim & rijelit ekzistues
pasirinin e tesenit dhe pregaditjen e kushteve eknike |2 pérgiithshme pi
ndirtinin e trases 8 re 18 rugss, Llog o'
GjithsejPunét Parapregaditore: 289.20 €
N Punit demnoluese Nijtsia Sugin Cmvimi njést Colmi i (6@
Pastrimi | frerenit 6 trasds - Prerja, grrverja e asfaltit ekzistues , matedati i
2t demoluar Jasgohet me ngarkim dhe transport deri né deponiim mé & afért 112 151830 050€ T59.15€
deri né 5 kn largesi, Llog né m32,
Pastrimt ,rehabifitimi dha rifunksionalizimi § 1éshesave knanaleve, prockave
ckzistuese né zonén e {rasimit té rrugés , si dhe orientimi | ujérave né
L " \ s ! 206 A0 €
22 drejtim t¢ kanaleve dhe léshesave t8 planifikuara sipas profekiil. Liog né m' il 482,00 0.20€ 96.40€
16 rruply
Naritja dhe nivelizimi [ pusetave 1€ eilat paragiten ng rrugén ekzistus deri né
21 nivelin ¢ rikonstruktimit asfaitit, s dhe furnizimi me kapak metalik 601 dhie copRe 5.00 56.00€ 50006
monlimi § lyre ng bazament betoni.
Gjithsc} Punit o demalimit: 1,105.55¢€
11 PUNET TOKESORE
N Pirshtkrind [ punimeve Njtsin Sasin Cmimi njési Shumn (€)
Puntini [ bazamentit (para mbushjes) me reafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi 1 pjerrt@sisé trikore dhe gjatésore 18 rrugdve sipas detaleve teknike &
11 nirfshira né projekt,
Planifilimi dhe punimi § bazamentit t rragds T og ne m3 | m? 43180 I 0208 l STGE
~——|Mbushja , nivelizimi, ngjeshia (kompakiimi} i me cilindér vibrues me peshi 12t-deri-nd-Ms=500kg/oni2 ne le gjitha pjeset e trasese ku eshie bere —
germimi.
32 Plotésimi , mbushja dhe Mivelizimin ¢ trasfs s¢ rrugs me bartje 1@
- materifait ineriét 1€ zojedhur  CBR=20% deri né plotisimin ¢ kritereve (8 138 e ate
ngjeshies sipas kritereve teknike 18 specifikuar né pershknmm teknik & m3 43. 450 19321 €
projektit.Liog ne m3
Gjithsej Punét tokesore: 281.87€
IV PUNET E MBUSHJLS
wE Pérshkrimi Fpavineye NitsiT Sasin Entiminjtsi Stuma-{E} -
FurlﬁziM’mspn;li, shirirja dlie punimi i shtresés s¢ rrugéve me zhavorr ngg purit 18 thyer fraksion 0-63 1pm, me trashasi & shiresés (=20 cm Weila § B
plotéson-hushiel e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibruesderi-sa-t8-fiiohet moduli-i-agjeshjes Mv=608 kg/em2 , Sqarim : Pas -
Y pérfundimit (& késaj shiresc konpani punékryese &shié e obliguar 1a shgyrioj testin moduli t& nujeshjes dhe 1a prezentof ek menasheri konteatis,
_ Furnizimi_dhe punimi [ shiresés rrugéve me gur® (@ dhyer fraksion 0.63 pom | m3 86,?6 790€ 607.32¢€ o .




Furnizimi, transperti, Shtidey it § shiresds s rruglive me '..zha\'o.rrjugaguril & thyer fraksion 0-31.5mn ¥shivesds =10 cm

L 1@ efla i plotéson kus rtampon 8i dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin ¢ bankinave |, né dy anet: -gjeresi (2 x 0735

em) dhe rampe 4% e ailmdis vibrues deri sa 1€ (Hohet moduli i ngjeshjes Mv=803 ky/em2 . Sqaran ; Pas pEritndimit t8 kisnj shivese
4.2 kompani punékiyese 8shitd ¢ obliguar 12 shayrlo testin moduti 18 ngjestijes dhe ta prezentaj ek mennxheri kontratés.

Ii;)mlzum dhe punimi § shiresés rrugéve me puré 18 thyer fraksion $-31.5 3 438 200€ 4704€

Gjithsej Punét ¢ Mbushjes se rrugls: 54,36 €

Vi PUNET [ ASFALLTIT TE RRUGES
Nr, Pérshiwimi 1 punimeve Njtsia Susin Cmsind nijési Shuma (€)

Furnizimi dhe pusimi 1 shiresés sé bitongregatitz 0-16AB mim me trashisi

1=7,0cm si dhe slerpikjen me emuizion 0.5 ky/m2 né hapsisal e pregaditera
6.1 pér shirimin e bitongregatit , Llog ne m2 m? 148538 1650 € 15.63840€

Virejtje :T¢ mirren mostrat ni vend dhe (& bihel ATEST]-METODA

MARSHALL

Giithsef Munéf c mbistrulitures sc reages Asfuitit 15,638.49 C
S REEAPTTULIME RIKONSTRURTIMITASFALYT- 0
1 PUNET PARAPREGADIFORE AR E _
I PUNET DEMOLULSE 5 €l -A, AT, 55 &
H PUNET TOKESORE 28197 €
[AY PUNET EMBUZILIES 954,36 €
¥I PUNET E ASFALLTIT E5,638.48 €
TOTALIMETVAN]  pastze |18 248.5 1

YErejiie s Punt e zhavoryit dhe Bitosgreseat] aplikohon of rosst o asfltit elvkines ko Sh18 démtanr shusm@ e kn nevej pés prevje dhe
rikonstrukiim @ rrugls

" NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL L=343.50m

PUNET PREGADITORE

et L st v . —_ , . T
S.lmuml l kﬂfmcrls me 511:.enja 1"'1'c2|ku né zonat ]f“ do & punnoiu.‘! kanalizimi o 4435 0208 68706
sipns projektit detal ,pfate kohds sa zpjatin punimet.Llog ng m

Punit parapsrgntitore, shénimi gjeodezik si dhe verilkimi{ trasesd s8 vieter
1& kanad{zimit ,né matjel gjeodezike & pérfshilien ¢ gjitha punét e
pérmendura né kushiet ¢ pérgjithshme dhe teknike, po ashiu 48 maten
diiznivelet die 12 mundesoliet kygin e helekiorve t8 vietdr né kolektorin ¢ ri w 34345 020€E 686.90 £
, kyaja dhe shharkimi kasabizineeve elaistuese né rjetin e el 8
kanalizémit sipas projektit dhe detaleve teknike, Llog nd m1

Pastrimi [ erenit nga mbeturinat,e aguria ndéntimore shiwrret drunjét ¢
pyticaar - ué 2ol ki do @ kadoj# uagju e hanalichedl . Pestiimi @ yse
bélet normal me rifedhn e kanalizimit me gerési 3m per ti mundisear
futjers normale 1€ makinerisé pér pénnim si dhe largimin e tyre né deponi,
i3 [Jeponin ¢ cakion [nvestitori.. N& kétd pozicion pérfshihet edhe demelimi m2 1030.5 0.20¢€ 206.10€
ohjekleve demoluese si giendjetd mé parshme pas pécfundimit & punimve,
Liog .ng m?

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastriny  terenit dhe keifimi | kushieve
1.4 ndertimore per instalimin ¢ rijetit te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet | m’ 3435 050€ 171.75€

OJITHESE! PUNIMET PREGADITORE|  113345¢€




2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore 1 kategorisa ™ né thellés proj 0.8 ' deri né thellésing 5 m' pér Kanalizimi Fekat dhe gierds) ©
nevajshime pér puné duke percjell ¢ yjitha pikad pieodezike sipas profilit giuésere dhe dispozitds sé projektit

Pas hapjes s¢ kanalit & ngfeshet me vibrator piesa ¢ lrases s& kanalizimit,

Verejtie: Sigurimin ngs shembin dutiel ta bE# puntkryersi, sipas detaleve telike @ pivlshira ni projekt.

Searim : PEr shkak se (raseja o rrugd kalon nptrmjet shpijave shié e pa a8 Cetet makinerin pée puniit tofdsore , 80% té punimeve

duhet & kryhen me makineri.

Punélme makineri (86%4)

md

961.50 1.30€

144270 €

Punét me doré {20%%)

LK}

240.45 20€

480,30 €

Germimi dhie hapjn e dhewt pér loké fushore 16 kategerisé  HI-VIL duke Hoga
kaslizimil ad bazd 16 detaleve , skicave t8 parfshirs ng projek,

ritur edhe deponi ¢ mbushur me mate

rilale inerte psr hapjen e pusetave (&

Puiét me makineri (80%%)

Punél me doré {20%)

m3

$0.92 200€

6184 €

m3

20.23 200€

.46 €

Furnizimi, transporti, shiritja nivelizimi ngjeshja diic punimi | shtresés sé
nén bazes 58 pusetés nue moterinli guror pura se (€ beonohet
kineta{Bazamenti pusetds) Frakaion (0 deri 63 ) mm mie [rashesi 16 shiresds
=20 ean 5i dhe ngjeshin c 1ij me cilind@r vibrues deri sn 1@ Brohet moduli i
ngfeshjes Mv=250 kglem2 , Maleriall | prderur duhel te jete § paiser me
nleste pasaprake (he ate sipas normave dhe slandardeve,

Vrejfe : Pas pérfundimil i€ késaj shirese kompania punekryese s ¢
obliguar ta shqyreof testin ¢ medulit 1§ ngjeshjes dhe ta prezentof tek
menasheri kontratis,

m3

578 go0e

46,234 €

Furnizimi dhe shitsizia ¢ Rérgs 0-1mm, trashési 10cm pér shiralin nén pyp
e planifikim £3em, dhe [3 car mbt gyp par mbsulimin dlie mbropticn ¢
ypit, sipos verejljeve dhe pershkrimeve teknike pasaprake t@ speeifikuar
ptr punimet tokésore, Gjnié vendosje sé rérés 1@ aplikohe glanumetriz 1@
pereakiuar né baze 18 rreputlave dhe standardeve pér aplikimin 1
materialeve ndértimere ng vepér, Llog ui3

m3

85.88 500¢

Largimin e wérave nintoksore 16 «ilét shinqen giatd gérmimit 1§ kanalit, @
cildt pengaj ccuria ¢ punds né instalimin ¢ rejetit & kanalizimit, | Llog, me
orc/pune me aprovimin ¢ organit mbikqgyre

oré/pune

3 so0e

42938€

25.00€

Vendosja e trakés mbrojigse sinjalizuese me gjerisi 3 om pérgjate pjitha
trasesit sé ryjelil @ kanalizimit | per 1z indentifikuar zonién s % ndodhet
gypat pas mbulimit & kanalit.

m

3435 0.50¢€

171,75€

Fuenizimi, transporti, shirirja dbe planifikimi 1 zhavoreit, fraksion (16-
32)mm pér mbushjén ¢ kanalit nga piesa e sipérme t& gypic deri ne nivelin e
kenstruksionit t& rrugds. Nujeshja t¢ bethet sipas normave DN, DPr 103%,
finale parashihet edhc mbulimi | kanalizimit deri 30 cm mibi ehavors,

m3

772,88 400€

3,001,50€

GJITHESES PUNIMET & DHEUT

5.889.17¢




NET LATUESE { VENDOSIA £ G YPAVE TE KANALIZIMIT)

~larmuar me klasé té armatures

“urnizimi dhe punimi | bazamentit € pusetave prej betoni C- 2530 (@
§-400/300 me trashési d=25.0cm |
papérshkueshem nga uji me dimesnions (1.7x1.73m' i dhe punimi { kinetss
s¢ pusetes duke § dheng ramjen e dubur né drejtim 1@ rrjedhiss 58 kolekiorit
sipas detalit tekniké & prezentuar né projekt Furnizimi dhe montimi 1
tubave (¢ betonit @1000 mm nga betoni | parafabrikuar 1 papérshkueshém
nga uji. Kempania ehzekutuese éshié e obliguar q& ta b&jE montimin dhe
lidhjen ng mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej montimi i

aypil mbi kineté dhe vazhdon me lariési 1€ ngnifje deri (& kuola gjecdezi
péreakiuar né profilin gjaiésore & projektit ¢ perfshiré eche konuset pa

3.k copé 10 125.00€ 1.250.00 €
kapaké, Lidhja e gypave né mes veti béhet me lag gimentoje me raport t&
recetés 13 Ne kéte pozicion pérfshihet edhe Fumizimi dhe punimi |
shkalleve nga metali 1122 mm anti korruziv § cili perforcohel me bulona
M8 té cilat dubet (& montehen né pusetat kontrrolluese me thellési & renies
7=30 em 1€ hapit 1@ shkalllés deri né thellésing ¢ nevojshme pér zbritje dhe
nuritje sipas @ skicts dhe detaleve 18 perfshina né projekt Log né copd me 18
ajitha shpenzimet dhe pundt (€ lari€eckura 18 perfshira ng kats projekt.
Furnizimi dhe vendosia e kapakeve {8 pusetav 3600 mm |, nga materiali
kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos depertimin ¢ wjerave )
32 atmosferike ne puseien ¢ kanalizimi fekal, Sipas detall te prezentuar ne cope 10 [25.00€ 1,250.00 €
projekt
Vendosja ¢ unazave pér nivelizimin e depértimit & gypit [ cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit , dhe mbashteté né kinet per
shkarkimin ¢ kontrroluara (& wjil kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés dubet pérforcohet ma fogal tag me raport 121
sipasi skicés sé projektit.
33 Vérejtje : Giaté ckzekutimit t§ punimeve duhet patur kujdese q& t8 ndérrmirren 1@ giitha masa izoluese 48 parandalohet rijedhja para se (¢ futet ng
puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm | copt | 20 | 20006 | 4oo00e
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE kualiteli PSN 8, pérgiate phithe giatésisé sé trases s8 kanalizimit, duke pérejellur nivelimin dhe
pitirigsin ¢ ramjes o8 basd projektit, e 4 giitha elementet pércjellése duke vendesur unaza nga goma ku fidhen gypat pér (& parandaluar levizien e
gypave dhe duke pamundésuar hytien e giesendeve t ngurta 18 ciliét bilokojné gypin. Giate ekzekutimil te projekiit le rrespektohen deftalet teknike te
34 perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu fe rrespekiohen kuotas gieadezike te perfshira projekt. Vérejtie : Punitkryesi pasi t& fillo] vendosfen
dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve kanform specifikacionit tekni ¢ projektit.
GYP HDPE PSM 8 DN315mm m' 3435 14.00€ 4,809.00€
Furnizimi, transporti dhe vendogja e 8 giitha pozicioneve 1§ nevojshme per
38 realizimiin e kyqjeve Shigpiake nga objekiet egzistuese né puseten ¢ 500,00 €
- ndartuar duke perfshisd © germim mbulimin me zhavor dhe gypin F260- ’
250mm (giatgsia e ldhjes nga 5-10m).
copd ‘ 10 3000e
36 Testimi dhe shqyrtimt | rrjett kanalizimit m 3435 0.10€ 34.35€
GITHESE] PUNIMET LATUESE]  $243.35¢€
NR REKAPITULLIMI I PROJEKTIT
| GITHESE] PUNIMET PREGADITORE 113345 €
2 GIITHESE] PUNIMET B DHEUT 5,889.77¢€
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 8,24335¢€
TOTALI METVSH| 1526657 €
e REKAPITULLIMITOTAL {
i ASFALTIMII RRUGES T RRUGES SEGMENFT ¢ 3,969.50 €
2 ASFALTIMI I RRUGES I RRUGES SEGMENTI 2 4,748.36 € N
3 ASTALTIMII RRUGES | RRUGES SEGMENTI 3 4,285.98 €
4 ASFALTIMII RRUGES I RRUGES SEGMENTI 4 14,879.31 €
5 ASFALTIMI L RRUGES I RRUGES SEGMENTI 5 7,540.17 €
6 RIPARIMI I ASFALTIT EKZISTUES SEGMENTI 6 et - A8 1L4 VIE
7 NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL L=2343.50 m 15,266.57 ¢ ‘
TOTALI ME TVSH GFS0I0E - L L/ £
68,8458 wge
S Emri | Kompanisé e NTP "ARDHMERIA" SR -
Atrasa 6 Pot SHTIME, . "TAHIR SINAND
B Pérfagisuar Nga: =
Emrl & Mbiemrl — DASHNIM JASHARI Fa i - o
Pozita DREJTOR [t
Nenshieiml A2
Data 15.08.2023 " "
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
VDepartment of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:

13/09.2023
PénZa/To: Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Rak ES:RZ
r— reJ or on j N'\-‘j\%vif E‘a-(’)mi-’o//@
Nega/Od/From: Drejtoria pér Planjfikim Urban, '} tér dhe Gjeodezi

pér Plang ) j
o o 5, /
| ” Dre;tc.)f, Grej a‘:ﬂ;ﬁ:mu' % ‘@E Y,

LEnda/Predmet/Subject: Vendim per DaXhe e eal.

t& Menaxherit %ﬁiontrat

N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

@ 4

NS R
g T

9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prok

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té datés
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

urimin Publik,
25.03.2022 pér autorizim pér em&rimin

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Rregullimi i rrugeve ndriqimit dhe kanalizimit ne Zborc rr." Hafir Bajrami",

rr.'"'Rifat Haliti" Ri-Tenderim.

2. Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7. Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Perdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratgs:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

['u dorézohet;

I. Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés s& Kryetarit;

Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés:

Drejtoris€ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




&S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 117347

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i rrugeve ndrigimit dhe kanalizimit ne Zborc rr. Hafir Bajrami ,
rr. Rifat Haliti -Ri-tenderim
Nr. prokurimit: 617-23-8153-5-2-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jeml garantues dhe pérgjegjés para jush, né emcr te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,796.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: ;

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekanomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 6,796.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 384 dité kalendarike prej 12.09.2023 deri mé 30.09.2024

Data Iéshimit: 12.09.2023

Nénshw e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



[PLANI DINAMIK | PEOJEKTIT |

RREGULLIMI 1 RRUGEVE , NDRIQIMIT DHE KANALIZIMIT NE ZBORC rr. HAFIR BAJRAMI, rr. RIFAT HALITI - Ri-tenderim

Numri i prokurimit:617-22-8153-5-2-1 |
Numri i brendshém:
Nr. 2023
PERSHKRIMI | POZICIONIT 2_4_6_ olnls|v|la|lo|nls|e|o|lo|lan|s|o|lo|o|alt|v|lo|o]|n|
NDRQIMI PUBLIK
1 PUNET PREGADITORE
2 |PUNET E NDRIQIMIT
ASFALTIMI | RRUGEVE SEGMENTI 1,2,3
1 |PUNET PREGADITORE | | il
2 |Puner Toxesore
3 |PUNET E MBUSHJES (TAMPONI
4  |PUNET E KONSTR. TE RRUGES ME ASFALT
ASFALTIMI | RRUGEVE SEGMENTI 4,5,6

1 [PUNET PREGADITORE [
2 [Puner TokEsORE
3 |PUNET E MBUSHJES (TAMPONI
4 [PUNET E KONSTR. TE RRUGES ME ASFALT

RIPARIMI | ASFALTIT EKZISTUES
1 |PUNET PREGADITORE
2 [puneT DEMOLUESE
3 |PUNET TOKESORE
4 |PUNET E MBUSHIES
5 [PUNET E ASFALTIT

NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL
1 |PUNET PREGADITORE | i
2 [PUNET E DHEUT |
3 [PUNIMET LATUESE

[FILLIMI | PUNEVE DO TE JETE ME 12.09.2023, PERFUNDIMI | PUNEVE 10.09.2024 _

MZTODA E GENTOGRAMIT

" e
SHTIME ME: \N 221 £ 0.5 DITE PUNE: 116

N.T.P. "ARDHMERIA"-SHTIME

TEL:044/145 467
TEL:044/228 437
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
NRB: 810624082
Pér: Drejtoriné e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnlm Jashari-Drejlori N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 12.09.2023
Lénda: Deklaraté pér Projektin me titull: Asfaltimi i rrugeve , ndrigimit dhe kanalizimit né Zborc rr.
Hafir Bajrami, rr. Rifat haliti- Ri-tenderim
Nr | prokurimit 617-23-8153-5-2-1
Nr | brendshém

DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA” me seli né Shtime

si fitues | tenderit me Titull: : Asfaltimi i rrugeve , ndrigimit dhe kanalizimit né& Zborc rr. Hafir
Bajrami, rr. Rifat haliti- Ri-tenderim

Nr i prokurimit:617-23-8153-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ekzekutimit té projektit té lartécekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Shtime me: 12.09.2023 N.T.P. “ARDHMERIA”




